
Управление образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

2 ? ДЕК 2025 №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в приказ Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области № 352 от 01.09.2025 «Об утверждении Плана 
работы Управления образования Администрации Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области 
на 2025-2026 учебный год»

В целях реализации основных полномочий Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на территории Верхнесалдинского муниципального округа, 
упорядочения и координации деятельности Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области и муниципальных образовательных организаций, создания условий 
для успешной реализации основных направлений модернизации образования, 
стабильного функционирования и дальнейшего развития муниципальной 
системы образования в 2025-2026 учебном году, на основании ходатайства 
Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический 
центр»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа № 352 от 01.09.2025 «Об утверждении 
Плана работы Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа на 2025-2025 учебный год», изложив наименование 
в следующей редакции:

«Об утверждении Плана работы Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на 2025-2026 учебный год».

2. Внести изменения в План работы Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 



области на 2025-2026 учебный год, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

3. Старшему инспектору Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
А.С. ТТТуптаковой разместить на официальном сайте Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области приказ о внесении изменений в приказ № 352 от 01.09.2025 
«Об утверждении Плана работы Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
на 2025-2026 учебный год» в срок до 26 декабря 2025 года:

- довести до сведения руководителей приказ о внесении изменений 
в приказ № 352 от 01.09.2025 «Об утверждении Плана работы Управления 
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025-2026 учебный год» в срок до 26 декабря 
2025 года.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области:

довести до сведения участников образовательного процесса 
изменения в плане работы в срок до 26 декабря 2025 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник И.Ю. Буркова

Юлия Сергеевна Дмитриева
8(34345)5-50-83



Приложение № 1
к Приказу Начальника Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области 
от 7 7 ДЕК 2DZ5 № __________

План работы
Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области на 2025-2026 учебный год

Сроки Мероприятие Ответственный
Сентябрь

01.09.2025 Проведение мероприятий, посвященных Дню знаний Руководители образовательных
организаций

08.09.2025 -
03.10.2025

Организация и проведение социально-психологического тестирования обучающихся, 
направленное на профилактику незаконного потребления наркотических средств и 
ПАВ

МБУ «ИМЦ», Т.П. Усова
Руководители образовательных
организаций

22.09.2025 -
12.10.2025

Всероссийский образовательный проект в сфере информационных технологий «Урок 
цифры» («Урок цифры» по теме «ИИ-агенты»)

МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных
организаций

03.09.2025 Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом

Руководители образовательных
организаций

20.09.2025 Легкоатлетический пробег в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации -2025» МБОУ ДО «ДЮСШ» 
МКУ «Молодежный центр»

24.09.2025 -
31.10.2025

Профессиональные пробы проекта «Единая модель профориентации «Билет в 
будущее» на базе ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева»

МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных
организаций

24.09.2025 Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции Т.С. Пашенина
25.09.2025 «Сюжетно-ролевые игры 21 века» ГМО старших воспитателей (М.В. 

Оносова - ст. воспитателя 
МБДОУ № 20 «Кораблик»)

до 25.09.2025 Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений - 2025 МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
26.09.2025 «Осенний кросс» среди учащихся 6 классов общеобразовательных организаций 

(в зачет спартакиады)
Школа № 14
Гл. судья соревнований 
С.В. Шевчук



27.09.2025 День дошкольного работника Специалисты Управления
образования; руководители
образовательных организаций

30.09.2025 КВИЗ по физике в рамках Всероссийской контрольной работы «Выходи решать!» 
среди 7-11 классов

ГМО учителей физики
Шевчук Л.А., Зайцева Е.И.

30.09.2024 День воссоединения России и ДИР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей с РФ Руководители образовательных
организаций

Сентябрь Всероссийская олимпиада школьников (школьный этап) Ответственные за организацию и 
проведение ВсОШ в ОО

Сентябрь Мониторинг распределения выпускников общеобразовательных организаций М.С.Константинова; МБУ«ИМЦ»
Сентябрь Организация проведения мониторинга адаптации детей-мигрантов М.С. Константинова
Сентябрь Заседание комиссии по наградам (награды ГЗУО, Думы муниципального округа, 

награды Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, Управления 
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа)

И.Ю. Буркова; Н.Е. Апекишева;
С.Ю. Доброродная

Сентябрь Диагностика качества питания Городской родительский комитет 
(далее ГРК)

Сентябрь-май Конкурс лучших родительских комитетов ГРК
Октябрь

01.10.2025 «Эмоциональное выгорание у педагогов. Действенные профилактические приемы и 
практики»

ГМО педагогов-психологов ДОУ
Д.Н. Душина, О.А. Королькова

01.10.2025-
28.12.2025

III период Акции «За здоровье и безопасность наших детей» МБУ «ИМЦ», Т.И. Усова
Руководители образовательных
организаций

03.10.2025 Торжественное мероприятие «День Учителя» Специалисты Управления
образования; МБУ «ИМЦ»

06.10.2025-
10.10.2025

Региональная акция «Неделя профилактики» МБУ «ИМЦ», Т.И. Усова 
Руководители образовательных
организаций

06.10.2025-
25.10.2025

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Волшебная палитра осени» дюц
10.10.2025 Лично-командное первенство городского округа по настольному теннису среди ШСК 

образовательных учреждений
МБОУ «Средняя школа № 1» 
Гл. судья соревнований
А. Тихонов

10.10.2025-
12.10.2025

IV Свердловский областной слет родительских комитетов «Современный родитель 
современная школа»

Специалисты Управления
образования, МБУ «ИМЦ», ГРК

16.10.2025-
24.10.2025

Муниципальный этап по баскетболу «КЭС-БАСКЕТ» среди ШСК образовательных 
учреждений.

МБОУ «Средняя школа № 1» 
Гл. судья соревнований
Т.А. Мальцевич



17.10.2025 Городская игра «Охотники за багами» среди 7-х классов ГМО информатика
Смагина Е.А., Захарищева О.В., 
Машарская Е.Л., Боровикова Н.В.

25.10.2025-
31.10.2025

Межмуниципальный форум «ТехноПрорыв»: Хакатон «Инженерная мысль», Хакатон 
«Знатоки куборо». Конкурс З-Д моделирования и прототипирования

дюц
27.10.2025-
16.11.2025

Всероссийский образовательный проект в сфере информационных технологий «Урок 
цифры». «Урок цифры» по теме «Видеоплатформа»

МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных
организаций

29.10.2025 I Межмуниципальный Форум молодых педагогов «Вместе к успеху» в 
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области

МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина 
ПИК: Перспектива

Октябрь Конкурс инфографики «Правовой иммунитет» (Профилактика противоправного 
поведения среди подростков)

ДЮЦ

Октябрь Городская интеллектуальная игра по математике «Математическая мозаика» среди 7-х 
классов

ГМО учителей математики 
Казанцева С. В.

Октябрь Городской Квест по творчеству С. Есенина среди 8-х классов ГМО учителей рус. языка и 
литературы. Слобцова А.М.

Октябрь LEGO-турнир «Наша смена» МА ДОУ № 4 «Утенок»
Октябрь День открытых дверей ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева» МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова 

Руководители образовательных
организаций

Октябрь Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный ко Дню гражданской обороны 
Российской Федерации)

Руководители образовательных
организаций

Октябрь Заседание комиссии по определению эффективности деятельности руководителей 
образовательных организаций

И.Ю. Буркова, Н.Е. Апекишева

Октябрь Диагностика качества питания ГРК
Октябрь Заседание комиссии по наградам (государственные награды Российской Федерации, 

ведомственные награды Министерства просвещения Российской Федерации, награды 
высших органов государственной власти Свердловской области)

И.Ю. Буркова; Н.Е. Апекишева;
С.Ю. Доброродная

Октябрь Городские семейные соревнования «Папа, мама, я- спортивная семья» МАДОУ № 52 «Рябинка»
Октябрь Открытый городской конкурс детского творчества «Волшебная осень» среди 1-8 

классов
ГМО учителей искусства
Лунева Л.В., Гилязова Р.Р.

Октябрь Городской Семинар-практикум «Воспитательный потенциал ДООП в условиях 
современного занятия»

ГМО педагогов доп.образования 
Долбилова Ю.С.

Октябрь Муниципальная игра «Автономное выживание в природе» среди 7-8 классов ГМО учителей географии
Бараковский В.М.

Октябрь Профориентационный урок: «УрФУ представляет: разбираем турбину, собираем 
карьеру»

Филиал УрФУ
М.А. Савельева

Октябрь - Родительский всеобуч «Профилактика рискованного поведения: навыки и стратегии» ДЮЦ



декабрь (Профилактика рискованного поведения и ВИЧ-инфекции)
Октябрь Муниципальный этап Школы Актива Совет Первых, А.Э Зорихина
Октябрь - май Конкурс Первичных отделений Совет Первых, А.Э Зорихина
Октябрь - май Годовой проект по географии «Я и моя география» ГМО учителей географии 

Усачева А.В., Рашева О.А.
Ноябрь

01.11.2025-
28.11.2025

Прием заявок на муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года - 
2026»

О.В. Никольникова
Н.С. Шибанова

10.11.2025-
21.11.2025

Прием заявок на муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

04.11.2025 День народного единства Руководители образовательных
организаций

05.11.2025 Единый методический день на базе МБОУ СОШ № 6 МБУ «ИМЦ», Ю.С. Дмитриева

15.11.2025 Проект «Большие семейные выходные. Тепло семейных рук» дюц
24.11.2025 -
14.12.2025

Всероссийский образовательный проект в сфере информационных технологий «Урок 
цифры». «Урок цифры» по теме «Эволюция ИИ-ассистентов: технологии и 
безопасность»

МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных
организаций

24.11.2025-
29.12.2025

Заочный этап Всероссийского конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

26.11.2025 День матери в России Руководители образовательных
организаций

30.11.2025 День государственного герба РФ Руководители образовательных
организаций

Ноябрь 1. Городской конкурс моделей и элементов одежды со световозвращающими 
элементами «Светоотражайка спасает жизнь»
2. Акция «ИИ против коррупции»
3. Конкурс мемов «Безопасный Интернет глазами детей»
4. Городской профилактический конкурс медиаконтента «ЗОЖ-продвижение»

дюц

Ноябрь II Муниципальная логопедическая викторина «Логопедическая мозаика» среди 2-4 
классов

ГМО логопедов и дефектологов 
ОУ, Семенова С.И.

Ноябрь Городской игровой командный конкурс «Большая семерка» седи 7-х классов ГМО учителей анг.языка 
Назаренко А.В., Шушакова Е.В.

Ноябрь «Кулинарный поединок» - общегородское мероприятие среди 7-х классов ГМО учителей технологии 
Печагина В.М.

Ноябрь Городской Турнир «Робобой» среди 2-7 классов ГМО Точки Роста 
Бабиков С.В.

Ноябрь Городские математические бои среди 5-х классов ГМО математики



Федотова Е.С.
Ноябрь Диагностика качества питания ГРК
Ноябрь Нескучные уроки для родителей ГРК
Ноябрь Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников
МБУ «ИМЦ»

Ноябрь Организация приема заявлений выпускников прошлых лет, обучающихся в 
организациях среднего профессионального образования на сдачу итогового сочинения

М.С. Константинова

Ноябрь Мастер-классы для общеобразовательных учреждений среди 10-11 классов 
«Что внутри металла?»

Филиал УрФУ
М.А. Савельева

Декабрь
01.12.2025-
30.01.2026

Муниципальный этап конкурса «Воспитатель года - 2026» - открытые мероприятия О.В. Никольникова
Н.С. Шибанова

02.12.2025-
20.12.2025

Конкурс ДПТ «Созвездие новогодних идей» дюц
03.12.2025 День неизвестного солдата Руководители образовательных

организаций
05.12.2025 Робо-батлы (робо-сумо, робо-футбол) Дюц
08.12.2025-
19.12.2025

Новогодний этап Всероссийских соревнований по волейболу «Серебряный мяч» 
среди команд общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта 
«Волейбол - в школу», в зачет спартакиады)

МБОУ СОШ № 6
Гл. судья соревнований
А.И. Шашкин

09.12.2025 День героев Отечества Руководители образовательных
организаций

12.12.2025 День Конституции Российской Федерации Руководители образовательных
организаций

19.12.2025 Соревновательная робототехника «Гонки дронов» дюц
Декабрь Школа молодого педагога МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
Декабрь «Педагогическая студия»: «Сюжетно-ролевые игры 21 века». МБДОУ №20 «Кораблик»
Декабрь Профилактическая акция «Красная лента» 

Тренинг - симуляция «Твой выбор»
Дюц

Декабрь Городское мероприятие «Роль музейной педагогики в воспитании подрастающего 
поколения»

ГМО учителей истории и 
обществознания, Зорихина Н.В

Декабрь Игровой городской квест «Форд Боярд» среди 5-6 классов ГМО учителей анг.языка
Соловьева Т.В., Бессонова Е.И

Декабрь Муниципальная игра по теме «Россия на карте Евразии» среди 8-9 классов ГМО учителей географии 
Усачева А.В.

Декабрь Городской Химический турнир среди 8-11 классов ГМО учителей химии 
Хоробрых Л.В.

Декабрь Общегородское мероприятие «Мастерская Деда Мороза» среди 6-х классов ГМО учителей технологии



Козлова Л.П., Мерзлякова А.И.
Декабрь Муниципальный фестиваль авторских наглядных пособий и дидактических игр среди 

учителей - логопедов
ГМО логопеды, дефектологи ОУ 
Семенова С.И.

Декабрь Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
Декабрь Организация и проведение Единого урока безопасности (сезонный) МБУ «ИМЦ», Н.С. Мальцева 

Руководители образовательных
организаций

Декабрь Организация и проведение итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 
ГИА обучающихся 11 классов

М.С. Константинова
МБУ «ИМЦ»

Декабрь Организация приема заявлений на сдачу ЕГЭ выпускниками прошлых лет, 
обучающимися средний профессиональных образовательных организаций

М.С. Константинова

Декабрь Заседание комиссии по наградам (награды высших органов государственной власти 
Свердловской области, награды ГЗУО, Думы муниципального округа, награды главы 
Верхнесалдинского муниципального округа, Управления образования администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа)

И.Ю. Буркова; Н.Е. Апекишева;
С.Ю. Доброродная

Декабрь Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции Т.С. Пашенина
Декабрь IX городской педагогический форум «Современные форматы по сохранению и 

укреплению традиционных Российских духовно-нравственных ценностей»
МАДОУ №2 «Ёлочка»

Декабрь Муниципальный этап XXXIV Рождественских образовательных чтений МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина

Декабрь Профориентационные уроки для обучающихся 10-11 классов «Инженеры настоящего 
и будущего: цифровое моделирование в производстве»

Филиал УрФУ
М.А. Савельева

Декабрь - 
январь

Оперативно-профилактическое мероприятие «Комендантский патруль» Т.И. Усова
Руководители образовательных
организаций

Декабрь - 
январь

Всероссийская акция «Российский Детский Дед Мороз» Местное отделение, первичные 
отделения Движения Первых
А.Э.Зорихина

Январь
12.01.2026 -
23.01.2026

Прием заявок на муниципальный этап Всероссийского конкурса «Педагогический 
дебют»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

12.01.2026-
30.01.2026

Очный этап Всероссийского конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

13.01.2026-
19.01.2026

Проект «Большие семейные выходные. Уральская кухня» дюц
19.01.2026-
08.02.2026

Всероссийский образовательный проект в сфере информационных технологий «Урок 
цифры». «Урок цифры» по теме «Кибербезопасность в космосе»

МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова 
Руководители образовательных



организаций
20.01.2026-
30.01.2026

Турнир по баскетболу среди команд 7- 8 классов (в рамках Общероссийского проекта 
«Баскетбол в школу», в зачет спартакиады)

Школа № 2,14
Гл. судья соревнований Е.С. Углов

26.01.2026-
06.02.2026

Заочный этап Всероссийского конкурса «Педагогический дебют» МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

27.01.2026-
28.01.2026

Муниципальный этап Всероссийских соревнований по мини - футболу среди команд 
общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Мини- 
футбол в школу») мальчики 10-11 лет.

МКУ «Молодежный центр»
Гл. судья соревнований А.П. 
Удинцев

Январь Итоговая городская КВИЗ игра «Знатоки права» дюц
Январь Городская интерактивная игра Химический квиз» среди 8-11 классов ГМО учителей химии 

Валиахметов А.В.
Январь Муниципальная игра «Путешествие по сказкам Салтыкова -Щедрина» ГМО учителей рус. языка и 

литературы. Солдатова Е.Д.
Январь Городская квест- игра по трекам программы «Орлята России» «МЫ-ЛИДЕРЫ 

ДЕТСТВА» среди 4-х классов
ГМО 4-е классы, Лачихина А.В.

Январь Городской конкурс с использованием кайдзент технологий «Новая школа» среди 7-х 
классов

ГМО Точки Роста
Бокова В.В.

Январь Организация участия одаренных детей в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников

МБУ «ИМЦ»

Январь Формирование РИС ГИА А. А Федоров
Январь Профориентационные уроки для обучающихся 10-11 классов «Развитие инженерного 

мышления»
Филиал УрФУ
М.А. Савельева

Февраль
02.02.2026 -
03.02.2026

Муниципальный этап конкурса «Воспитатель года - 2026» - круглый стол О.В. Никольникова
Н.С. Шибанова

03.02.2025 -
28.02.2026

Проведение очного этапа муниципального конкурса «Педагогический дебют - 2025» МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

02.02.2026-
06.02.2026

Неделя Науки МБУ «ИМЦ»
ВСМПО АВИСМА

07.02.2026 Первая экспериментальная площадка «ТехноБудущее» дюц
09.02.2026 -
10.02.2026

Мастер-классы в рамках муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель 
года»

МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

до 11.02.2026 Прием заявок на городскую научно-практическую конференцию 7-11 классов 
«Школьная вселенная»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

14.02.2026
21.02.2026
28.02.2026

Проведение Олимпиады младших школьников на базе МБОУ СОШ № 3 МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева
МБОУ СОШ № 3

16.02.2026 - Всероссийский образовательный проект в сфере информационных технологий «Урок МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова



08.03.2026 цифры». «Урок цифры» по теме «Data science, который помогает находить нужное 
каждому».

Руководители образовательных
организаций

17.02.2026-
18.04.2026

Конкурс ДПТ «Самым милым и любимым» дюц
19.02.2026 Спортивные соревнования по плаванию между ДОУ города МБ ДОУ № 20 «Кораблик»
20.02.2026 Первенство по кросс-фиту среди юношей 9-11 классов обучающихся 

общеобразовательных организаций
МБОУ «Средняя школа № 1» 
Гл. судья соревнований
А.В. Тетюев

23.02.2026 День защитника Отечества Руководители образовательных
организаций

25.02.2026 Проведение городской научно-практической конференции 7-11 классов «Школьная 
вселенная» на базе Школы № 14

МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
Школа № 14

26.02.2026 Городской Интеллектуальный батл «Знатоки зеленой планеты» среди 6-х классов ГМО учителей биологии 
Шмелева Е.Р.

27.02.2026 Лыжные гонки среди обучающихся 5 классов общеобразовательных организаций 
(в зачет спартакиады)

МБОУ СОШ № 6
Гл. судья соревнований А.И. 
Шашкин

27.02.2026 Подведение итогов городской научно-практической конференции 7-11 классов 
«Школьная вселенная» на базе Школы № 14

МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
Школа № 14

Февраль 1. Муниципальный конкурс рисунков «Чтоб здоровье сохранить - надо всем его 
ценить!»

2. Квест «Здоровье на 5+»
3. Онлайн - марафон «7 дней заботы о себе»
4. Игра по станциям «Осторожно, Интернет!»
5. Образовательная сессия «Навигатор безопасности»
6. Интеллектуальный блиц-турнир «Антикоррупционный ликбез»

Дюц

Февраль Городской Квиз «Слово за слово», посвященный Дню родного языка ГМО учителей рус. языка и 
литературы, Котел кина Н.Н., 
Панова О.А.

Февраль Городской поединок художников по цифровому искусству среди 1-8 классов ГМО учителей искусства
Гилязова Р.Р.

Февраль Городская игра по станциям «Калейдоскоп знаний» среди 2-х классов ГМО 2-х классов
Коробейникова И.Д.,

Февраль Городской Турнир Архимеда ГМО учителей математики 
Шабанова Н.С.

Февраль III Практическая конференция для дошкольников «Первые шаги в науке» МБ ДОУ № 41 «Петушок» 
(ГМО старших воспитателей)

Февраль Месячник защитника отечества Руководители образовательных



организаций
Февраль Диагностика качества питания ГРК
Февраль Организация участия одаренных детей в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников
МБУ «ИМЦ»

Февраль Организация работы по ведению РИС ГИА - 9 А.А. Федоров
Февраль X городской фестиваль оркестров, ансамблей детских музыкальных инструментов «От 

ложки до гармошки»
МАДОУ №43 «Буратино»

Февраль Профориентационные уроки для обучающихся 9-8 классов: «УрФУ представляет: 
разбираем турбину, собираем карьеру»

Филиал УрФУ
М.А. Савельева

Март
03.03.2026-
04.03.2026

Итоговое мероприятие в рамках муниципального этапа конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

04.03.2026-
05.03.2026

Турнир по пионерболу среди команд девочек 4 классов, учащихся
общеобразовательных учреждений

МБОУ СОШ № 6 
А.А Фомин

04.03.2026 Награждение победителей и призеров Олимпиады младших школьников и педагогов, 
подготовивших победителей и призеров ОМШ в МБОУ «СОШ № 3»

МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева, Школа № 3

08.03.2025 Международный женский день Руководители образовательных
организаций

10.03.2026-
11.03.2026

Итоговое мероприятие в рамках муниципального этапа конкурса «Педагогический 
дебют»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

13.03.2026 Награждение участников педагогических конкурсов 2025-2026 учебного года МБУ «ИМЦ»
ДК. им. Г.Д. Агаркова

17.03.2026-
20.03.2026

Муниципальный этап среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
«Школьная лига по баскетболу 3x3 им. К. Писклова»

Школа № 2, 14
Гл. судья соревнований Е.С. Углов

24.03.2026 Единый методический день на базе Школы № 2 МБУ «ИМЦ», Ю.С. Дмитриева
Школа № 2

21.03.2026 Городской Фестиваль мастер-классов «Семейная Академия» для учащихся 1-11 
классов

Навигаторы Детства

28.03.2026 IX городской фестиваль-конкурс спортивного танца МАДОУ «Детский сад № 19
«Чебурашка»

30.03.2026-
20.04.2026

Прием заявок на городской конкурс публичной защиты исследовательских работ и 
проектов 2-6 классов «Волшебный мир детства»

МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

Март Школа молодого педагога
Март Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции Т.С. Пашенина
Март Корпоративный чемпионат профессионального мастерства TIRUS Skills ПАО «Корпорация ВСМПО- 

АВИСМА», Благотворительный 
фонда «Эмпатия».

Март Оперативно-профилактическое мероприятие «Комендантский патруль» Т.И. Усова



Руководители образовательных
организаций

Март Итоговая кейс-игра «Норма жизни» дюц
Март Открытое городское мероприятие мастер- классов для учащихся школ «Искусство 

через призму времени» среди 4-7 классов
ГМО учителей искусства 
Гилязова Р.Р

Март Городская командная интеллектуальная игра по английскому языку «Я и Английский» 
среди 3-4 классов

ГМО учителей анг.языка
Шумина Е.В., Шумина Д.Н.

Март Городская Интеллектуальная игра по физике «Играй и узнавай!» ГМО учителей физики 
Ташланова О. В.

Март Городской Квиз-квест «Экология - дело каждого» ГМО учителей биологии
Замураева Н. А.

Март Городской Конкурс социальных видеороликов «Му Dream Profession» среди 2-11 
классов

ГМО учителей анг.языка
Григорьева Е.В., Константинова 
Н.С.

Март Городской театральный фестиваль «Маленькие сказочники». Тема: «Сказки народов 
Урала»

МАДОУ «Детский сад № 24 
«Дельфинчик»

Март Городское мероприятие для музыкальных руководителей и учителей — логопедов 
«Театрализованная деятельность дошкольников: командная работа педагогов для 
преодоления речевых нарушений»

МАДОУ №51 «Вишенка»

Март Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный к празднованию Всемирного 
дня Гражданской обороны)

Н.С. Мальцева
Руководители образовательных
организаций

Март III межтерриториальная научно-практическая конференция: «Дошкольное 
образование Верхнесалдинского муниципального округа: опыт и перспективы 
развития»

МАДОУ «Детский сад №43 
«Буратино»

Март Профориентационные уроки для обучающихся 9-8 классов: «Что внутри металла?» Филиал УрФУ
М.А. Савельева

Март Диагностика качества питания ГРК
Март - апрель Акция «Спасибо за счастье жить!» ГРК
Март - май Акция «Украсим наш город цветами» ГРК

Апрель
01.04.2026-
20.04.2026

Прием заявок на городской конкурс публичной защиты исследовательских работ и 
проектов 2-6 классов «Волшебный мир детства»

МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

01.04.2026-
13.05.2026

Проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года -2026» МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

01.04.2026-
18.04.2026

Конкурс ДПТ «Вдохновение пасхи» Дюц
06.04.2026 - Конкурс ДПТ «Никто не забыт и ничто не забыто» Дюц



30.04.2026
06.04.2026-
26.04.2026

Всероссийский образовательный проект в сфере информационных технологий «Урок 
цифры». «Урок цифры» по теме «Квантовый прорыв: как новые технологии 
формируют будущее».

МБУ «ИМЦ», Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных
организаций

07.04.2026 Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские спортивные 
игры» (четырехборье) «Шиповка юных» (3 классы)

Школа № 14
Гл. судья соревнований 
С.В. Шевчук

07.04.2026 Всемирный день здоровья Руководители образовательных
организаций

12.04.2026 День космонавтики Руководители образовательных
организаций

15.04.2026 Очный этап Городского конкурса публичной защиты исследовательских работ и 
проектов 2-6 классов «Волшебный мир детства» на базе МБОУ СОШ № 6

МБУ «ИМЦ», Ю.С. Дмитриева
МБОУ СОШ № 6

24.04.2026 Межмуниципальный фестиваль «Технофест» ДЮЦ
28.04.2026 Очный этап Городского конкурса публичной защиты исследовательских работ и 

проектов 2-6 классов «Волшебный мир детства» на базе МБОУ СОШ № 6
МБУ «ИМЦ», Ю.С. Дмитриева
МБОУ СОШ № 6

29.04.2026 Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские спортивные 
игры» (четырехборье) «Шиповка юных» 7 классы (в зачет спартакиады)

Школа № 1,14
Гл. судья соревнований
Т.А. Мальцевич, С.В. Шевчук

Апрель Городской профилактический форум «Чтобы жить!» Дюц
Апрель Городской Слет дружин юных пожарных Дюц
Апрель VI открытый городской фестиваль иноязычных культур «STAR MIX» среди 2-11 

классов
ГМО учителей по анг.языку 
Михайлова О.В., Яковлева Ю.В.

Апрель Муниципальная практическая игра «Карты и навигация в нашей жизни» ко дню Земли 
среди 5-6 классов

ГМО учителей географии
Зорихин И.Л.

Апрель Городской Конкурс по 3 D моделированию среди 2-7 классов ГМО Точки Роста 
Замураева Н.А.

Апрель Интерактивные семинары практикумы для родителей с участием Свердловского 
областного родительского комитета и специалистов города

ГРК

Апрель Нескучные уроки для родителей ГРК
Апрель Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (день пожарной охраны) Н.С. Мальцева

Руководители образовательных
организаций

Апрель VII городской педагогический форум по основам безопасности жизнедеятельности 
«Азбука безопасности»

МАДОУ «Детский сад № 19
«Чебурашка»



Апрель XII городской фестиваль детской песни «Прилетели свиристели» МАДОУ «Детский сад №51 
«Вишенка»

Май
01.05.2025 Праздник Весны и Труда Руководители образовательных

организаций
09.05.2026 День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов Руководители образовательных

организаций
13.05.2026 Очный этап конкурса «Ученик года - 2026» МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина

ДК. им. Г.Д. Агаркова
14.05.2026 Традиционная легкоатлетическая эстафета TIRUS_RUN (в зачет спартакиады) МКУ «Молодежный центр»

А.П. Удинцев
15.05.2026 Церемония награждения победителей и призеров детских городских и муниципальных 

конкурсов Верхнесалдинского муниципального округа «Созвездие талантов»
МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
ДК. им. Г.Д. Агаркова

19.05.2026 День детских общественных организаций России Руководители образовательных
организаций

29.05.2026 -
30.05.2026

Общегородской выпускной четвертых классов О.В. Никольникова
ДК. им. Г.Д. Агаркова
Руководители образовательных 
организаций

Май Общегородской Последний звонок выпускников 11 классов МБУ «ИМЦ»,
ДК. им. Г.Д. Агаркова

Май Городская игра «Безопасное колесо» Д ЮЦ
Май Учебные сборы десятых классов МБУ «ИМЦ», Н.С. Мальцева
Май Городская интеллектуальная игра по истории родного края среди 5-6 классов ГМО учителей истории и

обществознания, Балютко Т.В.
Май 1. Итоговая аттестация обучающихся - ДЮЦ;

2. Контрольно-переводные испытания обучающихся - МБОУ ДО «ДЮСШ»;
3. Отчетный концерт - МБУ ДО ЦДТ

МБУ «ИМЦ», Е.И. Кибардина

Июнь
01.06.2026 Международный день защиты детей Руководители образовательных

организаций
02.06.2026 -
29.08.2026

Смотр-конкурс благоустройства лучшее благоустройство территорий образовательных 
организаций «Мой цветущий город - мой уютный дом»

МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина

12.06.2026 День России Руководители образовательных
организаций



22.06.2026 День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны Руководители образовательных
организаций

Июнь Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции Т.С. Пашенина
Июнь Межведомственная игра «Профилактика» МБУ «ИМЦ», Т.П. Усова

Руководители образовательных
организаций

Июнь Организация и проведение ГИА - 9, ГИА - 11 М.С.Константинова, А.А. Федоров

Июнь Оперативно-профилактическое мероприятие «Комендантский патруль» Т.П. Усова
Руководители образовательных
организаций

Июль
Июль Сбор информационных материалов для составления сборника МБУ «ИМЦ»

Август
27.08.2026-
28.08.2026

Организация и проведение Августовской педагогической конференции МБУ «ИМЦ»


